[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 13 февраля 2014                                                                      №  6
	О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города  от 27.09.2006 №77

В целях обеспечения участия населения города в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 20.04.2007 №213 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске" (с изменениями от 21.10.2011 №112) и протоколом комиссии по градостроительному зонированию (комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки)  территории города от  07.11.2013 №31
1. Главе администрации города Нижневартовска:

1.1. Провести  03.04.2014  в 18.00  публичные слушания по проекту о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77 (с изменениями от 19.12.2007 №328, 23.10.2009 №654, 31.03.2010 №752, 08.12.2011 №142, 27.04.2012 №217, 22.06.2012 №259, 21.12.2012 №332, 21.06.2013 №420, 25.10.2013 №472) (далее – проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории  города Нижневартовска) согласно приложению, по адресу: город Нижневартовск,  улица Таежная, 24, кабинет 312.

1.2. Разместить   на официальном сайте  органов местного самоуправления  города   Нижневартовска и опубликовать в городской газете "Варта" не позднее 18.02.2014 проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории  города  Нижневартовска и сообщение  о месте и времени проведения публичных слушаний.

1.3. Подготовить в срок до 15.04.2014  заключение о результатах публичных слушаний по обсуждаемому проекту, обеспечить его опубликование до 23.04.2014  в  городской газете "Варта" и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления города Нижневартовска.

1.4. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории  города Нижневартовска  принимаются до 28.03.2014 в письменном и электронном   виде по адресу: город Нижневартовск, улица Таежная, 24, кабинет 309, управление архитектуры и градостроительства администрации города. Контактный  телефон: 24 15 97, факс: 24 29 55, электронная почта: uag@n-vartovsk.ru.
2. Постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава   города                                                                                               М.В. Клец

Приложение к постановлению

главы города
от 13.02.2014 № 6
Проект о внесении
  изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Нижневартовска

 В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   на основании обращений физических и юридических лиц предлагается внести изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.
1. В карте градостроительного зонирования (приложение   к решению Думы города от 25.10.2013 № 472) изменить:

1.1.   Границы территориальной зоны объектов многоэтажной жилой застройки (ЖЗ 101) планировочного квартала 01:09:03 в результате выделения территориальной зоны объектов административно-делового назначения (ОДЗ 201) по ул. Омской, 12а.
1.2. Границы территориальной зоны объектов административно-делового назначения (ОДЗ 201)  планировочного квартала 01:09:04 в результате выделения   зоны объектов индивидуального транспорта (ТЗ 503) по проспекту Победы  за зданием Нижневартовского городского суда.
1.3.   Границы территориальной зоны объектов индивидуального транспорта (ТЗ 503) в планировочном квартале 03:01:01 в результате выделения   территориальной  зоны объектов городского транспорта (ТЗ 502)  по улице  Романтиков.
1.4.  Границы территориальной зоны объектов дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХЗ 703)  в  планировочном  квартале 06:01:15 в результате выделения   территориальной  зоны объектов фермерского хозяйства (СХЗ 702) в районе  Нижневартовского газоперерабатывающего комплекса.
1.5.  Границы территориальной зоны  городских акваторий (АЗ 1002)   в планировочном  квартале 06:02:01 в результате выделения   территориальной  зоны   энергообеспечения (ИЗ 401) в районе  Нижневартовского  центрального  товарного  парка.
1.6.   Границы территориальных зон объектов  мест отдыха общего пользования (РЗ 601),  объектов спортивного назначения (ОДЗ 206)  и  объектов социального коммунально-бытового назначения (ОДЗ 202) в планировочных кварталах  09:03:01 и 09:03:09  в зону объектов   учебно-образовательного  назначения (ОДЗ 204) по ул. Молодежной.
1.7.  Границы территориальной зоны городских акваторий (А3 1002)    в планировочном квартале 11:01:04 в результате выделения   территориальной  зоны объектов городского транспорта (ТЗ 502)  по автодороге Нижневартовск – Мегион.

1.8.   Границы территориальной  зоны  городских акваторий  (АЗ 1002) в планировочном квартале 11:02:07 северного промышленного узла в результате выделения  территориальной  зоны объектов фермерского хозяйства (СХЗ 702).
1.9.  Границы территориальной зоны объектов дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХЗ 703)  в  планировочных  кварталах 11:02:10 и 11:02:19 за счет территории общего пользования в границах красных линий.